三相负荷不平衡自动调节装置
技术及使用说明书
（Ver1.0）
许昌智能继电器股份有限公司
XJ INTELLIGENT TECHNOLOGY CO.，LTD.
三相负荷不平衡自动调节装置
 I
目录

H1：壁挂式(带共补接口模块)
H2：壁挂式(不带共补接口模块)
系列型号命名: ZNTUR
额定电流(A): 50、75、100、150
SPC：三相负荷不平衡自动调节装置
APF：有源滤波器
ZNTUR-XXX/0.4-4L-R1-SVG
4L:三相四线       3L:三相三线
电压等级(KV): 0.4
R1：机架式(单机版模块)
R2：机架式(并机版模块)
H1：壁挂式(带共补接口模块)
H2：壁挂式(不带共补接口模块)
系列型号命名: ZNTUR
额定容量（Kvar): 35、50、75、100
SVG：静止无功发生装置
图 1-1 ZNTUR 型号说明
1.2 主要特点
a. 更高效率、更低损耗
● 采用三电平 技术，使得整机效率高于 98%；
● ARM+DSP+FPGA 协同控制，控制精度高、速度快；
● 无功连续动态可调，补偿效果好；
● 全响应时间小于 5ms，在极短的时间内完成容量和感性无功功率的转换，可以胜
任冲击性负荷的补偿；
b. 更多功能、多种模式
● 平衡补偿功能，可平衡各相之间的负载电流；
● 无功谐波综合补偿，满足各种配电系统电能质量治理需求；
● 可以多机并联运行，满足各种补偿容量需求；
三相负荷不平衡自动调节装置
2
● USB 数据存储及下载功能、RS-485、以太网接口、标准 MODBUS 通讯协议及计
算机远程监控功能；
c. 更加稳定、可靠
● 先进的控制算法，适应各种复杂现场稳定运行；
● 输出容量满载后自动限流，不会过载；
● 多重保护功能，严格热设计，保证系统运行安全可靠；
● 不存在与系统阻抗发生写着的可能性，安全性高；
d. 更高功率密度、更容易安装维护
● 控制系统、功率单元采用模块化设计，功率密度高，安装维护方便。
2 安全须知
此安全须知适用于所有针对 ZNTUR 的工作，忽视这些安全说明可能会导致人身伤害。
2.1 操作人员资格
只允许熟悉相关电气规章制度，专业从事电气方面工作的人员操作本设备。
ZNTUR 的安装、运行监测、故障维修只能由专业人员来操作，要求操作设备的人员必
须熟读此手册。
2.2 安全注意事项
1）在安装和调试本设备之前，请务必阅读这些注意事项；
2）仅允许具备资质的人员进行本设备的操作，操作包括安装、运行、维护、检修、拆
除等，严禁除本公司技术人员及用户具备操作资质以外的人员操作本设备；
3）电气安装人员操作时必须戴绝缘手套和防护眼镜，遵守相关安全法规，禁止带电操
作；
4）请确保在同一配电系统中没有任何非调谐的补偿装置，否则 ZNTUR 可能会和这些
补偿系统发生冲突；
5）以任何方式改动、拆卸设备，或者使部件失效或更换部件，都有可能影响设备的安
全性能。不使用原装配件可能会影响设备的工作性能和安全性能，而且被视为自动放
弃我公司的质量担保；
6）在给 ZNTUR 上电之前必须确保设备可靠接地；
7）电流互感器必须在二次侧短路的情况下才能进行操作；
8）切断 ZNTUR 电源后，须至少等待 10 分钟方可拆卸箱体，采用专用仪器测试直流母
线处电压，确定设备内部的储能单元直流电容残余电压释放干净后方可拆卸元件，否
则会有电击危险；
9）通风不良或散热不佳均会导致过热损坏设备，运行现场须通风良好，没有导电性灰
尘、腐蚀性物质存在，本设备的风机应启动正常，运行中不可有异常停转、异音等不正常现
三相负荷不平衡自动调节装置
3
象，以确保本设备可以良好散热，并确保设备远离热源，防止系统过热影响设备使用寿命；
10）在运输和保管期间，尤其要保证设备不会遭受物理冲击和振动，不会受到雨淋水浸，
不会受到高温炙烤，不会受到盐雾腐蚀，不可存放在灰尘较大的环境中；
2.3 责任声明
用户手册描述产品的特性，但是不能作为产品的保证书。
如果遇到任何疑问和问题，请及时与我们取得联系，避免发生无可挽回的损失！
本公司保留变更说明书内容的权利。
3 技术参数